pag

pag

pag

pag

pag

pag

pag

pag

pag

pag
pag

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47
48

3

ACCESSORI PER STAMPI

DISPOSITIVO DI AGGANCIO E SGANCIO
LEVA SERIE ZH 90/...

BARRA II APPOGGIO SERIE ZH 90/0...
DISPOSITIVO EXTRA COMPLETO
DISPOSITIVO AUTOMATICO DI ESTRAZIONE
DEVIATORI

DATART A VITE INCISO

D ATARTIO A VITE IN RILIEVO

DATART A VITE SERIE LUNGA INCISI
DATART A VITE SERIE LUNGA IN RILIEVO

DATART A SFERA PER STAMPI AD INIEZIONE E

PRESSOFUSIONE

D ATART PER STAMPI AD INIEZIONE E PRESSOFUSIO-

NE TIPO BASSO

ELETTRODI DI RICICLAGGIO
MARCHI DI RICICLAGGIO
VALVOLE PER L ARTA



38

ACCESSORI PER STAMPI

Utensileria Meccanica Cassanese - Via Carlo Rorta, 2 - 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057 - Fax 0331-206.506 - E-Mail:

=TuMC.

980 N/mm?
: AN
VNN
71 NINZ2
shdi e o
152
|10 j= 1
} 4o '
g - : ! “
‘I " @ : U.”m.“c“. «
—410,514—
TIPO SERIE L o
1 ZH 90/1
55 HRC
980 N/mm?
I -
b ; ;
< !
N o
1
- L .
r— 50 L - 20
% e |
A 1o : =
4 Elol_, UMC. 5
‘2’5—l L— LX) !
TIPO SERIE L In
1 BIS ZH 90/1 BIS 172 90
2 7H 90/2 252 170
3 ZH 90/3 302 220
4 7H 90/4 352 270

DISPOSITIVO DI
AGGANCIO E

13 Molle a kalestra

11 Blocchetto

10 Testa del dispositivo
2 Shltarello

3 Femo piastra

LEVA SERIE ZH
X...



BARRA DI
APPOGGIQO SERIE

980 N/mm? ?g <
vy
L ~ | : ~0
T % uhe | |G
& | umdc 4 4
| — ;
- 20 F— 0 _T
[ L
L
! L2 ]
o 4=
LS R o
< 3
%«-;@{;} o OO |
\
——7I<—L
e 58 HRC \
26 b
TIPO SERIE L L1 L2 L3 wax.
01 ZH 90/01 140 120 110 60
02 ZH 90/02 204 184 174 124
06 ZH 90/06 250 230 220 170
980 N/mm? 30
—
Y M6 x 20 jwzw— M6 x 15 |
' S / 4x20I
o K T o
« * i Y %
>l 20 L j—‘ 16 2
24
H7 58 HRC
6
E Plins . ‘
e o (i umc. \le e g
ﬁ & |
——7L— L
- 15
(— 32 —f
— L L
TIPO SERIE L L1 L2 L3 max.
03 ZH 90/03 200
04 ZH 90/04 250
05 ZH 90/05 300

=Tumc.

- 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057 - Fax 0331-206.506 - E-Mail:

Utensileria Meccanica Cassanese - Via Carlo RForta, 2

ACCESSORI PER STAMPI

39




ACCESSORI PER STAMPI

- E-Mail:

- Fax 0331-206.506

- 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057

- Via Carlo Forta, 2

Utensileria Meccanica Cassanese

40

=TuMC.

DISPOSITIVO EXTRA C O M-

SERIE ZH 91/A SERIE ZH 91/B
55 HRC
980 N/mm? 980 N/mm? 75
gl |<s— 80 1 Mé x 25 } SOH’_ M6 x 25
r‘*T’T—" ! + ’—'i— < b7 / “20,—[
N | HoE o
2 NiNiR | =na== E 3 HWE!!MH“
(NININCE - e 27 YLk L
i i kS ° 16 )
) - 25
= 24— ©
379 ,
=80 —»
= 30 256 = e 58 HRC
e, : il B8 T ume o = |4
“oh — AR ul 0 " N
g = a Ol umc. s 8 [y et 1
107 [} 212 li ok L
a2 ; (19,5
(~a— 37 —
396
CODICE SERIE CODICE SERIE
BOX 140 R N 2 zH90/1 BOX 200 FIX N 2 7H90/2
BOX 140 R N 2 7H 90/01 BOX 200 FIX N 2 7H 90/03
BOX 200 R N 2 ZH 90/2 BOX 250 FIX N 2 7H90/3
BOX 200 R N 2 ZH 90/02 BOX 250 FIX N 2 ZH 90/04
BOX 250 R N 2 7H90/3 BOX 300 FIX N 2 7H90/4
BOX 250 R N 2 7H 90/06 BOX 300 FIX N 2 ZH 90/05
BOX 140 BIS N 2 7H 90/1 BIS BOX 400 FIX N 2 7H91/A
BOX 140 BIS N 2 ZH 90/01 BOX 400 FIX N 2 ZH91/B




DISPOSITIVO N -
%
AUTO M ATICO DI =1
j 1 Ui X . umdc. JLA O B ,<[:
FE) - ANl - s 8 [T T 7T i T " "« a ® @ E'
ESTRAZIONE f |
(D]
le— D —f —
; ! e
le— K —ofa— L —f
H
! o
n
DISPOSITIVO n
CODICE COMPLETO A c D E [
MASCHIO @)
M10x1.5 O
301 MICRO M12x1.75 22.8 20 45.5
M14x2 r<l:
M10x1.5
401 MIGNON Mi2x1.75 25.8 20 55
M14x2
M16x2
M18x2.5
411 NORMALE ARG o3 35 35 68
M24x3
M27x3
M30x3.5
M24x3
421 EXTRA M27x3 43 30 80
M30x3.5
M36x4
CODI-| DISPOSITI
VO COM- B F G H I J K L M
CE PLETO
302 MICRO M16x1.5 34 32 32 39 43 9 15 2.5
402 MIGNON M16x1.5 40 38 38 48 53 13 15 52
M16x1.5
M18x1.5 B
RMA- =
412 NO M203EE 58 56 52 65 70 17 18 68 &
LE M24x1.5 m
M27x1.5 .
M30x1.5 3
M24x1.5 Y]
N
422 EXTRA M27x1.5 66 64 60 74 79 22 23 84 o
M30x1.5 3
M36x2 E
-
8
=
DEVIATORT B
o
g
:
8
D+os E‘
4
Q
g
10}
8
3
S
N
«
3
;
g
=
i
g
8
g
M ATERIALE Codice A B c D R §
Gomma Speciale uo6 9 16 8 6 6
uos 11 18 9 8 7 §
Terrperatura max: 120 C u10 19 20 10 10 8 =]
UL2 15 22 1 12 9 ?3
=)

=Tumc.
41




42

Utensileria Meccanica Cassanese - Via Carlo Rorta, 2 - 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057 - Fax 0331-206.506 - E-Mail:

ACCESSORI PER STAMPI

=TuMC.

L+0,01

QDK6
|
L]
I

20000

BOBOT ;

- |- E

A\

N\

Z,

oDH?
|
I
|
|
i

Mat.

A ccilailo

Inossidabile

Foro per estrazione

DATARTIO COMPLETO -

SERTE TNCISA*

MEST | MEST | annr |SETTIMA®SETTIMAY GropNT | GIORNT
L E
D
6 |[WSDMYO6 | WSDMO 6 WSDY06 |WSDWYO06| WSDWO 6 WSDDO06 | WSDD706 8 0.20
8 |WSDMY08| WSDMO0 8 WSDY08 |WSDWY08| WSDWO0 8 WSDDO08 WSDD708 10 0.25
10 |[WSDMY10| WSDM10 WSDY10 |WSDWY10| WSDW10 WSDD10 | WSDD710 12 0.35
12 |[WSDMY12| WSDM12 WSDY12 |WSDWY12| WSDW12 WSDD12 WSDD712 14 0.35
16 |[WSDMY16| WSDM16 WSDY16 |[WSDWY16| WSDW16 WSDD16 | WSDD716 14 0.35
20 |[WSDMY20| WSDM20 WSDY20 |WSDWY20| WSDW20 WSDD20 WSDD720 16 0.35
CORPO INSERTO
MesT | annr |SETTIMA GroRnT | GIORNI
D
D
6 |[WSDCMO6|WSDCAO6 [ WSDCS06|WSDCGO06| WSDC706
8 |WSDCMO8|WSDCAO8 | WSDCS08|WSDCG08| WSDC708 6 | WSDIAO6 | WSDINO6
10 [WSDCM10|WSDCA10 | WSDCS10 |WSDCG10| WSDC710 8 | WSDIAO8 | WSDINO8
12 [WSDCM12|WSDCA12 | WSDCS12|WSDCG12| WSDC712 10 | WSDIAL0 | WSDIN10
16 |WSDCM16|WSDCA16 | WSDCS16|WSDCG16| WSDC716 12 | WSDIA12 | WSDIN12
*51 SWSBCRen SAODCG20 | WSDC720 16 | WSDIA16 | WSDIN16
20 | WSDIA20 WSDIN20
ne
DATARIO COMPLETO - SERIE RILIEVO*
MEST | MEST | anny |SETTIMA®SETTIMAY GropNT | GIORNT
L E
D
6 |[WSHMYO6 | WSHMO 6 WSHY06 |[WSHWYO06| WSHWO06 WSHDO6 WSHD706 8 0.20
8 |WSHMYO08| WSHMO8 WSHYO8 |WSHWYO08| WSHWO08 WSHDO8 WSHD708 10 0.25
10 |[WSHMY10| WSHM10 WSHY10 |WSHWY10| WSHW10 WSHD10 | WSHD710 12 0.35
12 |WSHMY12 | WSHM12 WSHY12 |WSHWY12| WSHW12 WSHD12 WSHD712 14 0.35
16 | WSHMY16| WSHM16 WSHY16 |WSHWY16| WSHWI16 WSHD16 | WSHD716 14 0.35
20 |[WSHMY20 | WSHM20 WSHY20 |WSHWY20| WSHW20 WSHD20 WSHD720 16 0.35
CORPO INSERTO
Mest | annr |SETTIMA GToRNT | GIORNT
D D
6 |[WSHCMO6|WSHCAO6 [ WSHCS06 |WSHCGO06| WSHC706 6 WSHIAO6 | WSHINO6
8 |[WSHCMO8|WSHCAO8 | WSHCS08|WSHCG08| WSHC708 8 WSHIAO8 | WSHINOS8
10 [ WSHCM10|WSHCAL10 | WSHCS10|WSHCG10| WSHC710 10 | WSHIAL10 | WSHIN1O0
12 |[WSHCM12|WSHCA12 | WSHCS12|WSHCG12| WSHC712 12 | WSHIAL2 | WSHIN12
16 [WSHCM16|WSHCA16 |WSHCS16 | WSHCG16| WSHCT716 16 | WSHIAL6 | WSHIN16
20 |[WSHCM20 | WSHCA20 | WSHCS20 | WSHCG20 | WSHC720 20 | WSHIA20 | WSHIN20

*Specificare se per pressofusio -

D ATART A VITE
INCISO

* INCISO
Sul pezzo stampato rigilta in
5

D ATARTO A VITE
IN RILIEVO

* RILIEVO
Sul pezzo stampato rigilta ina -



D ATART A VITE N

N\
SERIE LUNGA e

“umc. -1
INCIST E

* INCISO e
Sul pezzo stampato rsita in L£0,01

ODK6

i
M
ODH7
M
'

Mat.
Acciaio Tnossidabile
Temp. HRc 52-55

DATARTIO COMPLETO - SERTE INCISA*

ACCESSORI PER STAMPI

MEST | MEST | annp |SETTIMATISETIIMAY aropNt | groRNI
L|E|M

D
6 WLDMYO0 6 WLDMO 6 WLDYO06 WLDWYO06 | WLDWO6 WLDDO6 WLDD706 17 0.20 3
8 |WLDMYO08| WLDMOS8 WLDY0O8 |WLDWYO8| WLDWO8 WLDDO08 WLDD708 20 | 0.25 4
10 | WLDMY10 WLDM10 WLDY10 WLDWY10| WLDW10 WLDD10 WLDD710 20 0.35 5
12 | WLDMY12 WLDM12 WLDY12 WLDWY12| WLDW12 WLDD12 WLDD712 25 0.35 6
16 | WLDMY16 | WLDM16 WLDY16 |WLDWY1l6| WLDW16 WLDD16 WLDD716 33 | 0.35 8
20 | WLDMY20 WLDM20 WLDY20 WLDWY20 | WLDW20 WLDD20 WLDD720 33 0.35 8

MesT | annt |SETTIMAY GroRNT | GIORNT
D D
6 |WLDCMO6 | WLDCAO6 | WLDCSO06 | WLDCGO6 | WLDC706 6 WLDIAO6 WLDINO6
8 WLDCMO8 | WLDCAOS8 | WLDCSO08 | WLDCG08 | WLDC708 8 WLDIAO8 WLDINOS8
10 | WLDCM10 | WLDCA10 | WLDCS10 | WLDCG10 | WLDC710 10 WLDIA10 WLDIN10
12 | WLDCM12 | WLDCA12 | WLDCS12 | WLDCG12 | WLDC712 12 | WLDIAL12 | WLDIN12
16 |WLDCM16 | WLDCAL6 | WLDCS16 | WLDCG16 | WLDC716 16 | WLDIAL6 | WLDINIG
20 | WLDCM20 | WLDCA20 | WLDCS20 | WLDCG20 | WLDC720 20 WLDIA20 WLDIN20

*Specificare se per pressofusio -

DATART A VITE DATARIO COMPLETO - SERIE RILIEVO

SETTIMA-|SETTIMA-

SERIE LUNGCGA IN MEST MESI ANNT NE NE GIORNI | GIORNI el u

D
* RILIEVO 6 |WLHMY06 | WLHMO6 | WLHY06 |WLHWYO06| WLHWO6 | WLHDO6 | WLHD706 | 17 |0.20| 3
) o 8 |WLHMYO08 | WLHMOS8 | WLHY08 |WLHWYO08| WLHWO08 | WLHDO8 | WLHD708 | 20 |0.25| 4
Sul pezzo stampato risulta it - 10 [WLHMY10 | WLHM10 | WLHY10 |WLHWY10| WLHW10 | WLHD10 | WLHD710 | 20 |0.35| 5
12 |[WLHMY12 | WLHM12 | WLHY12 |WLHWY12| WLHW12 | wLHD12 | wLHD712 | 25 |0.35] 6
16 |WLHMY16 | WLHM16 | WLHY16 |WLHWY16| WLHW16 | WLHD16 | WLHD716 | 33 |0.35| 8
20 |WLHMY20 | WLHM20 | WLHY20 |WLHWY20| WLHW20 | WLHD20 | WLHD720 | 33 |0.35| 8
MesT | annt |SETTIMAY GTORNI | GIORNT
D D
6 |WLHCMO6 | WLHCA06 | WLHCS06 | WLHCGO06 | WLHC706 6 | WLHIAO6 | WLHINO6
8 |WLHCMOS | WLHCA08 | WLHCSO08 [WLHCGO0S | WLHC708 8 | WLHIA08 | WLHINOS
10 |WLHCM10 | WLHCA10 | WLHCS10 | WLHCG10 | WLHC710 10 | WLHTAL0 | WLHIN10
12 |[WLHCM12 | WLHCA12 | WLHCS12 |WLHCG12 | WLHC712 12 | WLHIAL2 | WLHIN12
16 |[WLHCM16 | WLHCA16 | WLHCS16 | WLHCG16 | WLHC716 16 | WLHIA16 | WLHIN16
20 |[WLHCM20 | WLHCA20 | WLHCS20 | WLHCG20 | WLHC720 20 | WLHIA20 | WLHIN20

*Specificare se per pressofusio -

Utensileria Meccanica Cassanese - Via Carlo Rorta, 2 - 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057 - Fax 0331-206.506 - E-Mail:

43

=Tumc.



ACCESSORI PER STAMPI

DATART A SFERA
PER STAMPI AD

INIEZIONE E
PRESSOFUSIO-

M ATERIALE
Qostruiti in acciaio 1.2083 rettd -
ficati e tamperati 48/50 HRC

- E-Mail:

- Fax 0331-206.506

D ATARTIO
DMAO6 DMF06 DAF06
DMAO08 DMFO08 DAF08
10 DMA10 DMF10 DAF10 DG10
12 DMA12 DMF12 DAF12 DG12
16 DMA1l6 DMF16 DAF16 DG16
20 DMA20 DMF20 DAF20 DG20
A B
6 8
8 10
10 12
12 14
16 14
20 16
CORPO
6 CMO06 CA06
8 CMO08 CA08
10 CM10 CAL10 CG10
12 CM12 CAl2 CG12
16 CM16 CAlb CG1l6
20 CM20 CA20 CG20

O O

- 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057

INSERTO
6 1A06 TF06
8 1208 TF08
10 1310 TF10
12 212 12
16 116 1F16
20 1220 P20

- Via Carlo Forta, 2

Utensileria Meccanica Cassanese

44

=TuMC.

Su ordinazicne possono essere forniti
datari neutri non tanperati e versioni



D ATARI PER
STAMPI AD INIE-
ZIONE E PRES-
SOFUSIONE
TIPO BASSO

M ATERIALE
Qostruiti in acciaio 1.2083 retti -
ficati e tamperati 48/50 HRC

ACCESSORI PER STAMPI

8 DBMAOS DBMF08 DBAF08
10 DBMA10 DBMF10 DBAF10 DBG10
16 DBMA16 DBMF16 DBAF16 DBG16
25 DBMA25 DBMF25 DBAF25 DBG25
A B C
8 4 8
10 4 8
16 4 8
25 8 11
m
8
0
CORPO g
<
8 CBMO8 CBAO8 CBGO08 =
sa)
10 CBM10 CBA10 CBG10 e
16 CBM16 CBAl6 CBG16 5
25 CBM25 CBA25 CBG25 '
5
=
S
B
S
g
:
O Q §
g
Q
INSERTO :
10}
8 TBA08 TBFO8 8
10 IBALO IBF10 g
16 IBAL6 IBF16 s
25 IBA25 TBF25 '
N
o
;
R
>
[0}
i
8
8
§
et
g
g
§
5
Su ordinazicne possono essere formiti <t

datari neutri non tanperati e versioni

=Tumc.



46

Utensileria Meccanica Cassanese - Via Carlo Rorta, 2 - 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057 - Fax 0331-206.506 - E-Mail:

ACCESSORI PER STAMPI

=TuMC.

CODICI/CODES A B c
EN10 10 8 84
EN16 16 10 84 Solo frecce
EN20 20 12 84
E0110 10 8 84
E0116 16 10 84 Polietilene teref @lato PET
E0120 20 12 84
E0210 10 8 84
E0216 16 10 84 Rolietilae alta densit PE-HD
E0220 20 12 84
E0310 10 8 84
E0316 16 10 84 Pali clonro di vinile pvC
E0320 20 12 84
E0410 10 8 84
E0416 16 10 84 Polietilene bassa densit PE-LD
E0420 20 12 84
E0510 10 8 84
E0516 16 10 84 Polipropilene PP
E0520 20 12 84
E0610 10 8 84
E0616 16 10 84 Ralistimlo PS
E0620 20 12 84
o NG| e | e |

butad. stirdlo

EABS20 20 12 84
EA10 10 8 84
EA16 16 10 84 Alimenti LT
EA20 20 12 84 '
EPA10 10 8 84
EPAl6 16 10 84 Nylon PA
EPA20 20 12 84
EPOM10 10 8 84
EPOM16 16 10 84 Poliacetato POM
EPOM20 20 12 84
EPC10 10 8 84
EPC16 16 10 84 Policarbonato PC
EPC20 20 12 84
EPPO10 10 8 84
EPPO16 16 10 84 Rolifenil - cesico PPO
EPP0O20 20 12 84

ELETTRODI DI
RICICLAGGIO

Gl elettroti di riciclaggio harro 1o
scopo di oontrassegnare i manu -
fattd per fadilitare 11 rdconoscimento
el meteriali da irviare alla rotta-
meziae. Costruiti in rare elettro-
litico e stelo di acciaio.

Su ordineziane fomibili versioni speciali
In grefite.



MARCHI DI
RICICLAGGIO

I marchi di ricicdlaggio harmo 1o

scopo i contrassegnare i manu -

fad per fadilitare i1 riconoscimento

el meterdali da irviare alla rotta-

mezione. Costruiti in  accaio

1.2083 tarmperati 48/50 HRC e
it

I marchi neutri mmon sono tamperati, su
adinaziae fomibili versiani speciali.

CODICT CODES A B M

MN10 10 12 M4

MN16 16 14 M6 Solo frecce

MN2 0 20 16 M8

MS0110 MC0110 10 12 M4

MS0116 MCO0116 16 14 M6 Folietilere teref talato PET
MS0120 MC0120 20 16 M8

MS0210 MC0210 10 12 M4

MS0216 MC0216 16 14 M6 Folietilere alta densit PE-HD
MS0220 MC0220 20 16 M8

MS0310 MC0310 10 12 M4

MS0316 MC0316 16 14 M6 Roli clonro di vinile pvC
MS0320 MC0320 20 16 M8

MS0410 MC0410 10 12 M4

MS0416 MC0416 16 14 M6 | Polietilene bassa densit PE-LD
MS0420 MC0420 20 16 M8

MS0510 MC0510 10 12 M4

MS0516 MC0516 16 14 M6 Polipropilene PP
MS0520 MC0520 20 16 M8

MS0610 MC0610 10 12 M4

MS0616 MC0616 16 14 M6 Rolistiralo PS
MS0620 MC0620 20 16 M8

MABS10 10 12 M4 Termopolimero acrilon

MABS16 16 14 M6 ovaceh i ABS
MABS20 20 16 M8

MA10 10 12 M4

MAL6 16 14 M6 Alimenti LT
MA20 20 16 M8 )
M PA10 10 12 M4

M PAl6 16 14 M6 Nylon PA
M PA20 20 16 M8

MPOM10 10 12 M4

MPOM16 16 14 M6 Poliacetato POM
MPOM2 0 20 16 M8

MPC10 10 12 M4

MPC16 16 14 M6 Policarbonato PC
MPC20 20 16 M8

MPPO10 10 12 M4

MPPO16 16 14 M6 Polifeni 1- cesico PPO
MPPO20 20 16 M8

=Tumc.

Utensileria Meccanica Cassanese - Via Carlo Porta, 2 - 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057 - Fax 0331-206.506 - E-Mail:

ACCESSORI PER STAMPIT

47




48

VALVOLE PER

SEDE DI ISTALLAZIONE Vengono impiegate per campen-
sare 11 vioto drente la fase di

estraziae in cavit profode o
per imrettere aria. Qostruite inte -
rarete in acciaio 1.2083, rettifi -
cate e tamerate, con dado auto-
blooccante.

ACCESSORI PER STAMPI

CODICE A B c D
- VPAO8 8 11 6.5 25
§ VPALO 10 11 7.5 28
= VPA12 12 18 7.5 28
< VPAL6 16 20 12 40
& VPA18 18 22 12 40
& VPA25 25 20 19 60
8
B

- 21012 Cassano Magnago Varese - Tel. 0331-201.057

- Via Carlo Forta, 2

Utensileria Meccanica Cassanese

=TuMC.



